**G**obis. Potest et ponit exemplum in marito inquisito de crimen capitali, detento in carceribus, & pendente processu ab vxore personaliter visitato, habitu muliebri transmutato cum suo, vxore ibi dimissa, eius vestibus induita: sub mulieris colore carcere à custodibus in crepusculo exire permisus, a fugit in cognitus. Vxore ipsa carceribus liberata, maritus in remunerationem beneficij in se collati, fecit sibi aliquam donationem: qui dicit hanc donationem non valere, quamvis beneficium seu seruum vxoris praecedenter. Certè nemo sanx mentis, maximè cùm sit casus memoria dignus: super quo aliás disputauit Florianus de sancto Petro, & apparuit in sua eleganti disputatione, que impetravit & duxerat, de qua ipse facit mentionem in libro homo, la 2. ff ad l. Aquil. & Paris de Puto in tractat. syndicatu, vers. carcer cap. 3. an si plures, in fin. Hoc idem fecerunt quaedam aliae mulieres: vt refert Valerius 4. lib. cap. 6. in fine. Vbi inter cetera dicit, quod cùm Lacedemonij inclusi à Spartanis, capitali supplicio serubantur: coniuges illorum illustris fanguinis, velut alloctutae viros perituros, intrauerunt carcerem, impetrato à custodibus aditu, commutataque velite, viros per simulationem doloris capitibus velatis, eos abire possent. Fecit idem vxor Comitis Ferdinandi Gundisalui, ut habetur in chronicis, & in Valerio scholastica hist. lib. 4. rit. 7. cap. 4. Vxor etiam Eduardi Regis Angliae, Regia Hispania filia. Cùm enim idem Eduardus lepulchrum domini visitasset, fuisse que à quadam Mauro gladio venenato perculsus, & medicorum remedij non alleuiaretur; tandem in Angliam sine salutis spe est reverfus. Eius itaque vxor nouam atque inauditanam, sed amore & pietate plenam adhibuit medelam, plagas enim mariti toxicoplenas atque infectias, que ipsius veneni via claudi non poterant, lingua dietim lingebat, sugebatque humorum venenosum, fibris dulcorem dulcissimum. Cuius vigore, dicam verius fidei vxoria virtute, sic omnem materiam veneni attraxit, ut integratis vulnerum cicatricibus, ille plenè curatus, illa incolunis eusit, ita traduncta veri annales, vt refert Episcopus Valentinus in ista historia Hispanica, parte prima, cap. 4. Simile facinus fecit dominus Sanctus, filius Regis Alfonsi, vxor Regis Ferdinandi primi, de qua in Valerio historia scholastica lib. 4. rit. 7. cap. 5. & ibi cap. 6. dicitur de Cayda vxore Regis Alfonsi. Simile facinus nostris temporibus fecit vxor cuiusdam Iohannis de Maturi, mihi notissimi, in villa de Canales. Cùm enim Comes de Aguilar (cuius est villa) eum odio habuisset, fecit eum capi, & ad furcas deducit: cumque pro ecclesiastis iter esset agendum, captus ad ecclesiam confusgit, vbi positi sunt custodes. Inter ea capti famulus, equum domini ad ecclesiastis deduxit. Vxor ipsius, visitandu eum gratia ad ecclesiastis accedit. Nocte sequenti cogitant fraudare custodes, & famulo iusit, ut domini vestibus vestitus, equum ascenderet, interq;

duos custodes abierte: quatenus custodes dominum fugere credentes, eum insequerentur: & interius recedentibus custodibus, dominus liberè ab ecclesia descendens, liberaretur. Famulus vero non estans id facere. Vxore autem, que maritum amabat, illud se facturam promisit, quod & fecit. Ascendit namq; equum, mariti vestibus vestita, lanceam manu dextra gestans, calcaribus equum percutevit, inter medios custodes fugit. Quam maritum credentes custodes, eam inlecati sunt, ecclesiam & maritum deserentes. Quia vbi maritum in columem aque liberum esse putauit, custodibus eam insequentibus se ostendit, quam cùm cognouissent, ab insecuritate defliterunt, & hoc pacto maritum à morte liberauit. De virtutibus mulierum multa scribit Plutarchus in suo libello de virtutibus mulierum, & Iean. Bocatius in libro de illustribus mulieribus, que videri possunt. ideo hic non recito, vitande prolixitas gratia. Bene ergo merita huius donationis dicere vxor, que tale seruitum marito praeficit: cùm bene & merititius dicatur, qui aliquod insigne seruitum alterice fecit. vt dicit glossa in cap. si quis de servis, 12. q. 2. allegat bonū text. in cap. si quis papa, in fin. 8. dī. ad idem facit text. in I. quisquis, C. ad Iulianū magist. Et ad hoc bene faciunt, quia dixi supra, §. 8. Sunt & alia donationes, ver. haec tamen fanè intelligenda, dum tenui valere donationem, seu doris constitutionem, quam facit maritus ignobilis vxori nobili, matrimonio iam contracto. Nec obstat text. in d. que iam nupta quia ibi non faciebat maritus donationem vxori remuneratoriam proprie, cùm vxor adhuc nihil ei dederet, sed fecisset ei aliqua legata, que liberè poterat reuocare visque ad mortem. Vnde ea vivente, nihil iuriis habebat manus in rebus sibi ab vxore legatis, sed tunc deinde ea mortua: vt not in l. C. communia de legatu, post prīm. Ergo merito potest maritus, qui sibi aliquid donauit, etiam si tradidisset, illud condicere se ferre poterit. Et vt credo, iste est verus intellectus etiā illam l. Prædicta tamen intelligo, vbi causa & quātitas vnius donationis alterius coniugum effet correspondens alteri donationi, vel factio vel merito alterius. quatenus enim non est correspondens, etenus est nulla, vt est casus non recte intenti, in Lex annos, in primis ff. ed. tit. vbi litera dicit. Ex anno vel mensu, quod vxori maritus praefitat: tunc, quod superest, reuocabitur, si fatus immodicum est, id est supra vires dotis, hoc est, si excedat fructus dotis facta generali computatione. sicut enim fructus dotis donare potest vxori, vt se suōque aлат: vt ff. de iure doti matr. §. manente, ita & de alio suo proprio donare potest vxori, quatenus concurrit cum fructibus dotis, quos sibi retineret, & quod supererit, facta cōputatione eius, quod donatum est, cum fructibus dotis, reuocabitur. Ita ergo in casu nostro etiā dicendum: quod valeat + donatio remuneratoria, vel reciproca inter coniuges, quatenus est correspondēns.

dens alterius donationi facta, vel merito, & in eo quod excedit, sit nulla. ¶ Aliis quotidie fieret trans legi, quia vnuus coniugum parum donaret alteri, vt alter sibi multa posset donare. ¶ Ad quod bene facit, quod dictum est suprà in §. sunt & aliae donationes, ad finem illius §. col. 134. in vers. prædicta tamen intellige, dum ibi dicebam, quod constitutio dotis, quam facit maritus ignobilis vxori nobili, valet, dummodo non sit excessiva. ¶ Facit etiam quod not. in cap. cùm habetur, supr. de eo qui duxit in matrimonio, quam polluit per adulterium. & per Bald. in l. eam quam, 10. col. C. de fideicommissione, vbi dicitur, quod potest pater relinquere aliquid filio, spacio pro alimentis, non tamen prætextu alimentorum potest sibi relinquere magnum præmium, quia in eo, quod excedit modum alimentorum, non valet. Donatio enim remuneratoria, in quantum excedit merita donataj: dicitur proprie donatio. vt notatur per Bart. Ang. Ioan. 1mol. & aliis in l. Aquilus Regulus, ff. de donat. Vnde non est mirandum, si reciproca donatio inter consuges, in eo quod est inæqualis, dicatur proprie donatio, & per consequens non valeat: vt hic dicitur, & tenet Saly. in l. l. C. de don. ante nupt. Cuius meminim Barbolumen Socimi confit. 215. col. 3. ver. confirmo. vbi aliqua similia cumulant, qua per ipsum videri pollunt. & confit. 48. col. 3. De quo latius dicam super prima conclusione, in fin. Ad ita bene facit gloss. not. in cap. ff. quos, 12. 9. 2. que dicit, quod + bene meritus est, qui aliquod insigne feruitum fecit. ¶ Ad idem not. in cap. ad hoc, & in cap. relation. 2. in vers. auxila feruntur meritorum, supr. de testam. vbi permititur clericis aliquid suis seminarib. elargiri de bonis instituti ecclesie acquisitis, iuxta feruntur meriti: ergo non vlt̄, vnde in eo quod excedit, non valet. Ad idem facit text. in l. quod si vir. ff. ist. tit. vbi litera dicit quod si vir. vxori, cuius incendio ædes consumpta sunt, ad refectionem earum pecuniam donauerit, valet donatio in tantum, quantum edificij struc̄tio postulat. & ita quāuis valeat donatio inter consuges ad reparacionem domus, non tamen huius prætextu potest vlt̄ donare. ¶ Confirmant illa per ea, que in simili dicimus, in + donatione, quam facit pater filio ob merita. nam valet, quando merita sunt æquivalentia donationis: vt tradit Old. confit. 5. & Ioan. Anan. in additionibus ad Speculum, sit de reb. eccl. non alien. in rub. Bart. in l. frater à fratre, fin. col. ff. de cond. indeb. & in l. si qui pro eo, 5. 1. in fin. ff. de fideicommissione, & in l. si tibi, ff. si cert. pe. & in l. si mortis, C. ad l. Falcid. & in l. 3. C. qui ho. ced. possunt, & in authent. vnde si parens, C. de moffice. testamento. Bald. ibi & in l. donatione, C. de col. in l. illud, C. de sacrosanct. eccl. & ibi Sel. post Guilelmum. Ioan. de 1mol. in l. Aquilus Regulus ff. de donat. ¶ De quibus meritis æquivalentibus & statutis assertioribus vel confessionibus patris, quando pater enumerauit benemerita filii in specie & æqualitate: vt notanter voluit Bald. in d. l. illud, 4. column. C. de sacros. eccl. & in l. fin. in lectura antique ff. de exercitatoria,

& in cap. edoceri, 4. col. ad fin. sup. de script. & in cap. scismatis, 2. col. eod. sit. \* & procedit hoc, maximè si interueniat instrumentum patris super beneficium filii. Nā tunc indistinctè creditur patr. argu. test. in l. ratione, & authent. quod obtinet C. de probat ita firmat Bald. in d. l. si donatione, & facit quod in simili voluit ipse in præludij feudorum, vbi tenet, quod l. prælatus cum capitulo confiteatur feendum, de quo inuestit aliquem, esse antiquum, licet non stetur eius simplici confessioni, tamen si apponetur iuramentum, præsumitur vera. De cuius dicti veritate vide ibi lason. 29. col. vide eundem lason. in l. petens, C. de paciū, & glan. Per leg. tit. de las laures. For lega. libr. 3. Et per hoc videtur, quod non sit verius illud mirabile dictum Bald. in auctoritate testamenti, 2. col. C. de collat. quod refert & sequitur Lido. in d. l. si donatione, 2. column. dum dicit inficere, quod benemerita filii non sint infra diuidiam rei donatae. argum. l. 2. C. de rescind. resid. & cap. penali supr. de empt. & vendit. & sic illud reprehendit Alexan. & lason. & d. l. si donatione, 2. col. & idem lason. in lex hoc iure, 11. col. ff. de infirmitate & iure, & in authent. vnde si parens, C. de moffifice. testam. 6. col. ¶ Ex his inferitur ad decisionem questionis quotidiana, quam ponit Ioan. Andr. in d. rubrica, de rebus eccl. non alienis in additionibus ad Speculum. vbi refert, quod à quodam episcopo promotores sui extorserint gratuitum contractum, ad vitam ipsorum, de tanto quod transcendebat duas partes reddituum episcopaliū, expedita causa feruntur, quia impenderant ecclesiæ, & promittebant impendere quandom uirent, & sicut factum instrumentum magna solennitate, & confessus capituli. Querebatur an valeret etiam ad peccatum successorum? Dicebatur quod sic, quia + prælatas potest donare pro remuneratione meritorum & feruntur meritorum erga ecclesiæ: ut suprà dictum est: etiam in præiudicium successorum, vt cap. illud, 16. quies. 6. & per alia iura ibi allegata per eum, & in cap. 2. de donat. ¶ Sed contrarium ipse decidit, referentis suis iudicatum quia + remunerations debent esse iuxta feruntur meritorum: vt d. cap. relationem, cum alijs, de quibus ibi per eum, subdente debere considerari tempus feruntur, & quantum duravit eius causa, argum. cap. statutum, ad fin. de rescript. 1. 6. & cap. cùm non decat, de electione, cod. lib. Illis ergo consideratis, apparet, utrum donatio fuerit æqualis meritis vel feruntur, nec sufficiet hoc casu ad probationem meritorum, quod donator illa confiteatur in instrumento donationis: sed oportet tulla alia plenē probare. secundum Ioan. Andr. \* Et est text. in l. si forte, ff. de cap. pecul. & in l. habemus, 2. post princip. ibi: scientes nulla fibi occasione vel tempore ad vicissitudinem beneficium colotati, &c. C. de sacros. eccl. quia dicta simpliciter refert & sequitur Alexan. l. vol. confit. 5. 3. col. miscip. consideratio. & per hoc decidit ibi pulchrum dubium, quod per te video: quod huiusque ex dispositione statut vel alia tenetur ab ea terlinquere

H

linquere certam partem bonorum suorum, cui  
 donavit feret totam suam subflantiam, adi-  
 cens quod propter merita & grata seruitia, o-  
 portet quod illa merita & seruitia probentur:  
 alias non valebit donatio, nisi quatenus relin-  
 quere sibi tenebat ex vi statuti. ¶ Sic ergo di-  
 cendum in calu nostro, ut donato & remuner-  
 toria facta inter coniuges valeat visque ad-  
 aquialchiam metitorum vel seruitiorum, non  
 ultra. Non enim qualibet seruitia vxoris erga  
 maritum esset sufficientia ad talem donatio-  
 nem, sed debent esse seruitia insignia, ut dice-  
 bat glossa in d. cap. si quis. 12. que. 1. & talia ad qua-  
 vxor non teneatur ex debito sui officij, nam  
 vxor & tenetur seruitia viro, sub cuius potestate  
 est. ut habet Genes. 3. cap. iiii. & sub viri pot-  
 estate eris, & ipse dominabitur tibi. & facit text.  
 in cap. mulierem. 33. q. 5. vbi litera dicit, mulie-  
 rem constitutum viri subiectam esse, ad i-  
 dem text. in cap. mulier. videlicet causa & q. & quod  
 habetur in l. vxorem. C. de condit. inferius, ranone  
 autem subiectio tenetur operari & seruitre  
 viro. Tenetur etiam ad ea quae habentur Ta-  
 bula 10. Item prater copulam tenetur vxor viro  
 ad omnia obsequia, scilicet custodiendae res mariti,  
 lauare caput, comediones parare, secundum  
 Iean. And in cap. lateras, & regit, psl. sed nihil alle-  
 gat. tu vide bonum text. in cap. hec mago, & in  
 cap. si ordo, 33. que. 4. vbi dicitur, quod mulier  
 est subdita, & penè famula viri, intellige ordi-  
 ne naturæ, quantum ad carnis debitum redi-  
 dum, secundum ab. 5. in d. cap. facetas, psl. col.  
 qui subdit, quod vxor tenetur lauare pedes, &  
 caput mariti & similia facere, nisi sit nobilis: ut  
 ibi per cum. Facit quod in simili dicit Ab in cap.  
 cum habere de eo qui duxit in matr. & iiii Alexan-  
 derus, de quo aliquid infra dicemus. Vnde meri-  
 torio Spartana mulieris responsio à multis docti-  
 vitis probari solet. hæc enim cum maledictis  
 cuiuslibet deliræ anus in virum laeseretur;  
 Malam in rem abi. dixit, cum nondum ex puer-  
 lis excessisset, parentibus patre dedit: nunc  
 obsequi viro antiquissimum mihi necesse est, si  
 volo esse quæ debeo. Imperit enim manus,  
 cuius voluntati morem gerat vxor aquilini-  
 um est. Hinc Gorgonilla superba minor me-  
 rito vituperari potest, quæ ad virum profi-  
 ciseretur, interrogata. Non equidem (inquit)  
 sed ad me vir. Obsequium igitur, & obtempe-  
 ret vxor marito, vt late ac sapienter docet Fran-  
 ciscus Barba, in suo libello, de viris, l. 2. in princip.  
 Vnde si fideliter, castè & honestè lo habet circa  
 virum, & gubernet res matris, non dicentur illa  
 seruitia & benemerita, propter quæ maritus  
 possit ei donare contra iuris dispositionem: cu-  
 ad illa de iure teneat vxor auxila illud Paul. ad  
 Rom. 4. vbi dicitur. Si enim Abraham ex operi-  
 bus legis iustificatus est, habet gloriam, sed  
 non apud Deum creditur Abraham, & reputa-  
 tum est illi ad iustitiam. Ille ergo, qui ex debito  
 necessitatis aliquid facit, non meretur. & per  
 consequens donatio propter hoc facta, non di-  
 cetur remuneratoria. ¶ Intelligo enim pradi-  
 cta, ut valcat & donatio recipienda inter conju-  
 ges, ut si vir donavit vnam rem vxori, & vxor al-  
 liam viro dummodo conficeret, quod res ab uxo-  
 te donata viro erat propria ipsius uxoris, quia illam adduxit tempore matrimonii, vel illam  
 habuit ex post facto nomine donationis, vel ex te-  
 stamento, vel ab intestato. Secus tamen, si de  
 hoc non constaret: quia quicquid acquirit vx-  
 or constantie matrimonio, videtur acquisisse de bonis viri, & pro ipso viro, ut euntur suspi-  
 cito turpis quæbus: vi. l. Quæbus. f. i. l. 1. & L-  
 ion. C. iiii. etiam si per fidem industriam vel di-  
 ligentiam acquisisset. Nam eodem modo de-  
 bent illa ad maritum pertinere, & eius hære-  
 des: vi. l. f. i. f. de operis libert. & notariis C. de con-  
 dit. anseris. l. f. i. vxor. in fin. 1. gloss. & facit ad hoc l.  
 sed f. i. vir. in primis. f. i. vlo. titul. & quod not. Inserit  
 in cap. cum. in finibus. vir. fin. 1. column. supr. de test.  
 Vnde si ex illis sic acquisitis vxor donaret vi-  
 ro, cum non sint, vel latenter non presumantur  
 sua, non valerer illa donatio: cum donaretur  
 viro, quod suum est, vel latenter suum esse pre-  
 sumuntur, & per consequens non esset donatio  
 reciproca sive remuneratoria. Ita tenent domi-  
 ni de Rota in decisionibus collecti per Bernardam de  
 Bistrete, sibi ist. decisione l. que incipit, Petru existens.  
 ¶ Pro complemento huius limitationis & ma-  
 teriae, vnum addendum duxi, quod ea, quæ da-  
 ta fuerunt vxori nobilis in compensationem sue  
 nobilitatis, à marito ignobilis, constitudo si-  
 bi docem, vel alijs, vel quæ maritus donavit vx-  
 ori virginis corrupta & donata: nixa text. in  
 cap. 7. iiii. de adult. vel remunerando donatio-  
 nem ab ea sibi factam, vel beneficium, vel ser-  
 uitium ab ea in eum collatum, vel alijs quo-  
 modolibet remuneratoriam donationem fa-  
 ciendo habet sibi vxori præcipua, nec illa per-  
 dit, quamvis ad secundas transeat nuptias in-  
 fra annum luctus, nec teneat reterere filii  
 prioris matrimonij. ¶ Quoniam ex quo ista non  
 est proprie donatio, sed potius quædam per-  
 mutatio, ut supra dictum est: & consequenter  
 Bon habeantur ista sibi donata titulo luctuatio,  
 sed potius titulo oneri: sibi non poterit hoc dici  
 propriæ lucrum protenenti à marito ratione  
 prioris matrimonij, itud est quod not. sensit  
 Bald. in authent. in donatione, C. de secund. nupt. vbs  
 dixit, quod dispositio legum, imponeat mul-  
 lii secundo nobent perditionem eorum, que  
 à primo viro consequuta est: non vendicat sibi  
 locum in acquisitione titulo onero, per textum,  
 cum ibi noratis, in l. fibberi, C. de donat. ante nupt.  
 cum qua decisione translit. Iudic. capl. 119. in-  
 citat, ex themate consulationis, per quam ipse con-  
 sultuit in contingentia facti. Maritus legavit ux-  
 osi leptuginea ducatos, sub conditione tacita  
 vel expresa, secundò subendi, quæ quidem  
 conditio autem reputari onus: ut l. quoniam in  
 prioribus, C. de nupt. refutante, quamvis ipsa se-  
 cundo nobis, post annum tamen lucus cuiat  
 per penas dictarum legum, quia titulo onero-  
 fo

so sibi relinquentur. Idem ergo erit dicendum in casu nostro, quia cum praedictis casibus vxor habeat commodum a marito, non titulo lucrativo, sed potius onerofo: non perdit bona, vel res sibi donaras, quamvis secundo nubat.

¶ Confirmatur hoc ex eleganti doctrina Bald. in I. fin. C. de bonis matern. vbi ex illa l. not. quod lucra, quae vir lucratur ex fornita statuti municipalis, flantibus filiis, vel non flantibus per se-

B cundas nuptias, non perdit<sup>4</sup>: quia non consequitur hoc a vxore, sed legis prouidentia, quod dicit esse tenendum menti. Vnde sic videtur dicendum in casu nostro, cum vxor in praedictis casibus habeat hoc lucrum ex prouidentia legis, permittens valere has donationes remuneratorias: dicemus per consequens, quod licet transeat ad secundas nuptias etiam infra annum iunctus, si propterea perdat illas res

K sibi donatas a marito. ¶ Ex his ego alias dicebam, quod nec medietatem bonorum acquisitorum constante matrimonio, que debet vxori ex dispositione legis regni, non perdit vxor per transitum ad secundas nuptias, nec tenetur reseruare filios prioris matrimonij, cum hoc lucrum sibi prouenerit ex dispositione legis, de quo forsan latius dicetur infra in 7. limitatione principaliter. ver. operatur alium & quantum effectum, §. 67. in hn. De hoc habemus

I.6. nr. 9. hodie legem regni, in cario Tauri editam, l. 4. incipit, mandamus. ¶ Verum est, quod Bald. dicit sibi ipsi contrarius: quia contrarium eius, quod voluit in d. l. fin. tenuit ipse in absentia, ex testamento, fin. colum. ter. sed statim iuxta prædicta, C. de secun. nupt. & in ambis vxori, cod. sit. & in generaliter, §. illud, fin. colum. cod. sit. sententia Bart. in l. 1. C. de mof. desib. est text. optimus in absentia, de non eligendo secundis nub. §. perspicuum, col. 1. & in l. summe, in prim. C. de secund. nupt. & ita videtur verius, secundum Salviac in d. l. summe, §. illud. & Ladic in l. secum datur, in prime. ff. solvit. maritum. Ex quo inferitur ad unum quotidianum: Statuto vel confertudine cauetur, quod mortuo coniuge, coniuncti superueniens lucretur certam partem deditis vel donationis propter nuptias. Premortuus fuit maritus, reliquo vno filio, ex illo matrimonio: vxor lucrata fuit donatione propter nuptias: deinde ipsi transiit ad secundas nuptias infra annum iunctus, & ex isto secundo matrimonio habuit alium filium. Mortuus mater, filius secundi matrimonij volebat succedere in illo lucro equaliter cum filio primo matrimonij. Veritas est, quod solus filius primi matrimonij debet illud lucrum habere, tanquam prouenientis ex lucro prioris matrimonij. Ita consulit in contingenti facti de. Anton. consil. incipiente, Christi eiusq; matru nominib; inveniatis, circa examinationem dubiorum. Idem etiam consultavit Franciscus de Cremona, vi pte referit in suis singularibus, in ultimo singulari: qui saluat dictum Bald. in d. l. fin. quod vxor non perdat dictum iunctum per transitum ad secunda vota, quantum ad viumfructum, sed proprietas debet conser-

vari filio primi matrimonij: per d. l. summe, & d. §. perspicuum. vbi est casus, qui non potest cauillari, secundum eum. ¶ Sed propter ista non recedo ab eo, quod supra dixi: quoniam recte inveniunt hiis est merum lucrum prouenientis ex statuto vel confertudine. nos autem loquimur in solutione debiti remunerati, que est ipsa donatio remuneratoria, seu reciproca, vbi non cadit merum lucrum, sed potius quazdam permittit: vt in precedentibus dictum est. Concluimus igitur ut supra, quod res sic donare vxori a marito, vel e contra, proper remuneratorem, vel aliis titulo onerofo, sunt statim sua, quo ad proprietatem & viumfructum, adeo quod per contractum matrimonij etiam infra annum iunctus nihil de his perdit. Cogitabis, quia non reperio tactum per aliquem, quem viderim. Ita faciunt ad dubium, si maritus moritur, reliquis duobus filiis vxore superstitae: unus ex filiis, mortuo patre, ex donatione, testamento legato, vel alias bona aliqua acquisiuit, deinde moritur ab intestato: succedit mater, que postea transit ad secundas nuptias: an illud, quod ex donatione, vel aliis filius habuit, quo ad proprietatem, tenetur mater feruare filio prioris matrimonij. & sic an l. summe, C. secund. nupt. habeat locum: non solum in bonis, que filius habuit a patre, vel occasione prioris matrimonij, sed etiam si aliunde. Cogitabis.

## ADDITIONES.

¶ Illa glossa est not. secundum Paul. in leg. am- \* A porem, §. fin. hic alleg. per quem vide alios duos not. causis, in quibus ad pretium non tenetur, qui pacem est de euangelio non teneri.

¶ Addit Segar. in repetit. l. ab exheredati sub- \* A finit. ff. de leg. l. col. penult.

¶ Ne opponas de his, que proxime dicta sunt, credo cōcordiam fore, quod poterit probari patris assertio, que merita sunt aequivalentia, non tam ipse merita, aliter, quod confessio meritorum in genere non probat merita, sed in specie. sic Bald. in Ls. l. 1. fol. 4. de sacro scripto. & hoc videtur velle Segar in d. sep. cel. antep. dñm referrit doctrinam Baldi.

¶ Addit, quod cum hac opinione transit Segar in tract. de bon. lac. constant. maritum. fol. 7. col. 4. dum refert sol. Bald. hoc firmamente.

¶ Addit, quod in iudicio meo hoc decidit ex- \* A pfectio Paul. de Castro, in l. 1. marit. C. all. Terull. post med. in ver. quando autem succedit. vbi tenet, quod in bonis aliunde qualitatis a filio, si primò mater succedit, & postea nubat: vt in casu nostro, procedit dispositio illius text. in §. si vero alterius, videlicet quod tunc non priuatus mater proprietate dictorum bonorum: & sic non tenetur referare eam. Secus si primò nubat, & postea succedit. & sic est dictum questione predicta.